

# Grynkorv på menyn för SPF Skara



*Doften av grynkorv ledde fram till en lockande buffet med två varianter av klassikern.  
Text och foto: Elisabet Stålar*

Som uppvärmning inför grynkorvens dag den 19 oktober bjöd SPF Skara in till grynkorvslunch några dagar i förväg. Ett 50-tal grynkorvssugna medlemmar fyllde snabbt borden i Odd Fellow-lokalen. Ivrigt mumsande dryftade bordsgrannarna vilken av de båda korvarna som var godast. Egenskaper som struktur, kryddning, sätta och köttmängd vägdes in.

Grynkorven har proklamerats som Skaraborgs nationalrätt. Lär vara rena stenåldersmaten. Den är dessutom vida känd. Till och med tillägnad en visa av Povel Ramel. Den må vara lite grå och intetsägande till utseendet men om man väl vågar sätta tänderna i den så är man fast som grynkorvsvän. Kanske till och med som medlem i Grynkorvens vänner.



*Så klart blev det fullbokat när Skara SPF bjöd in till grynkorvslunch.*

Grynkorven representerar det bästa av den svenska husmanskosten. Det vill säga rejäl mat tillagad av lokala råvaror. Om detta och mycket mer fick de lunchätande SPF:arna lära sig av fjälstret Tommy Kroon. Fjälster (egentligen svintarm) är i detta sammanhang en hederstitel för ordföranden i Grynkorvens vänner. En förening som grundades år 2005 som en reaktion på att grynkorv inte omnämndes med ett enda ord i residensets kokbok: "Mat från väst till vardag och fest". Grynkorvens vänner uppgår idag till 856 personer.



*Givetvis fanns alla klassiska tillbehör som potatismos, senap, lingon och pepparrot.*

Grynkorvens tillskyndare månar om sin korv. Dess ursprung, kvalitet och bevarande. Därför bildades Grynkorvsakademien år 2015. En illustrerad samling mat- och namnkunniga personer. Där bland Anders Danielsson, sittande landshövding i Västergötland, plus föreläsaren Lars Bäckström. Även biskop Åke Bonnier finns med i denna akademi.

Tommy Kroon berättade om grynkorvens uråldriga anor när matgästerna försett sig både två och tre gånger från de välfyllda korvfaten. Alla instämde när Tommy Kroon skanderade: "När grynkorv är dagens rätt är skaraborgaren glad och mätt".

